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Muhterem Müslümanlar! 
Bugün, kâinatın dengesini bozan, 

insanlar arasındaki huzur ve barışa zarar veren 
olumsuzluklardan birisi de bilinçsiz tüketim ve 
israftır. 

İsraf, Cenâb-ı Hakk’ın istifademize 
sunduğu nimetleri yersiz ve ölçüsüz 
kullanmaktır. Yeryüzündeki kaynakları 
sorumsuzca tüketmektir. 

Değerli Müminler! 
En yaygın israf çeşitlerinden birisi de 

sağlık ve zaman israfıdır. Dünyamıza ve 
ahiretimize hiçbir katkısı olmayan zararlı 
alışkanlıklarla bedenimizi ve ruhumuzu 
tehlikeye atmak, sağlığın israfıdır.        
Ömür sermayemizi Rabbimizin razı olmadığı 
söz ve davranışlarla heba etmek, vaktin israfıdır. 
Sağlığın ve zamanın önemine Sevgili 
Peygamberimiz (s.a.s) şöyle dikkat çekmektedir: 
“İki nimet vardır ki insanların çoğu onları 
değerlendirme hususunda aldanmıştır. Bu iki 
nimet, sağlık ve boş vakittir.”i  

 
i Buhârî, Rikâk, 1. 

Aziz Müslümanlar! 
İsrafın öyle bir çeşidi vardır ki bütün 

israfların temeli ve en büyüğüdür. O da kâinatın 
kendisine emanet edildiği insanın israfıdır. 
Bilinmelidir ki, yaratılış gayesinden uzak bir 
hayat süren her insan, kendini israf etmiştir. 
Allah ve Resûlünü tanımadan geçirilen bir ömür, 
israf edilmiş bir ömürdür.  İman, ibadet ve 
güzel ahlaktan yoksun yaşanan bir hayat, israf 
edilmiş bir hayattır.    

Öyleyse Aziz Müslümanlar! 
Hayatımızın her alanında israfın yerine 

tasarrufu hâkim kılalım; tüketirken 
tükenmeyelim. İsrafı önlemeye kendimizden ve 
ailemizden başlayalım. Bir lokma ekmeğimiz 
çöpe gitmesin. Bir damla suyumuz boşa 
akmasın. Enerjimiz boşa harcanmasın. 
Vaktimiz heder olmasın. İlmimiz, emeğimiz ve 
birikimlerimiz, hâsılı insanımız israf olmasın. 
Unutmayalım ki, israf sebebiyle sadece paramız, 
malımız ve mülkümüz yok olmuyor. 
Umutlarımız ve yarınlarımız da yok olup gidiyor. 

Hutbemi Peygamber Efendimiz (s.a.s)’in 
şu uyarısıyla bitiriyorum: “İnsanoğlu kıyamet 
günü ömrünü nerede tükettiğinden, gençliğini 
nerede geçirdiğinden, malını nereden 
kazandığından ve nereye harcadığından, 
öğrendikleriyle amel edip etmediğinden hesaba 
çekilmedikçe yerinden asla 
kımıldayamayacaktır.”ii 

ii Tirmizî, Sıfâtü’l-kıyâme, 1. 


